Per:

43 Personæ in huiusmodi functionibus erant, ut sunt, Sponsus, cum illo Auspex seu Paranympus, cum illa Pronuba, sive ductrix & sponsæ moderatrix, simul cum alijs feminis cognatis, & pedisequis; sicut cum Sponso sodales & amici (qui in Scriptura dicuntur *Filij nuptiarum*, filij sponsi. Marc. 2. 19. & Luc. 5. 34.) ita Pellus lib. 3. cap. 7. n. 4. & Iuvenal. 10. Satyr. v. 336. Hi totius functionis adhibiti testes iuxta Ambronium de Virgin. lapsa, cap. 5. Inter decem testes confectis sponsalij, & nuptijs consummatis. Catull. d. 1. v. 1.

Personæ ip nuptiarum functione.

Ambr.

Catull.

Iuvenes surgite,
 Expectata diu vix tandem lumina tollit.
 Exa veniet virgo, iam dicitur Hymeneus.
 Cernitis inmuta iuvenes? Consurgete contra.

Samsonis in obsequium cum esset Sponsus, dederunt ei cives Thamnatha sodales triginta. Iudic. 14. 11. & 1. Machab. 9. à 37. Nunciatum, quia Iambri faciunt nuptias magnas, & ducunt sponsam ex Madaba: & dixerunt, & ecce tumultus & apparatus multus, & sponsas processit & amici eius & fratres eius obviam illis cum tympanis & musicis. Matrone accedebant in honorem & puella in plausum. Cantic. 6. à 7. Adolescentularum non est numerus. Una est columba mea, perfecta mea. Viderunt eam filie, & beatissimam predicaverunt, reginae, &c. Theocrit. Edyl. 18. à v. 2.

Huc viridi bis sex in veste puella
 Delectæ numero ex omni, quas illa tenebant
 Metria; progressu festas auxere choreas
 Ante recens pictum thalamum, cum filius Atrei
 Tyndaridem sibi delectam despondit.

Theocrit.

De Paranympo ex professo dicemus, præter Præcurfor fuit Sponsi Ecclesiæ Christi, num. 77. & seqq.

44 Conveniebant ergo omnes ubi nuptiæ celebrandæ, iuxta morem cuiusque gentis: inter Proceres frequentius celebrabantur in villis, quibus domus geniales, ob diversitatem à ferijs. Vernacule: Casas de plâcer. Iuvenal. lib. 1. d. 1. v. 354. Tyrusque palam gentilis in hortis. Adifis Menoch. de Republi. Hebr. lib. 3. cap. 21. quait. 10. Sherlog. 1. in Cantic. Anteloq. 5. alioque Expositio es in Cantica, quò in propositum plurima testimonia. Iuxta Plinius. lib. 8. cap. 48. & Tabern. in Cassin. Plaut. A. 2. scen. 8. v. 10. candidati in nuptias adibant Sponsi, & perâ toga que candida: Rectâ tunicâ. (subdit Plinius) quales cum toga para induuntur novæ nupti. Ad. Iust. Lips. 1. Elethor. cap. 13. Cæd. Rhodigin. 1. 4. cap. 16. & Alex. Neapol. lib. 5. 18. & præcit. cap. 5. lib. 2. Alij intelligunt per togam puram, albam: per rectam, purpuream.

Feribant nuptiæ frequenter in bur-tis.
 Iuvenal. Pl. n.
 Quæ veste, & cuius coloris sponsi.
 Ovid.